



平成 19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18年 8月10日

上場会社名 株式会社朝日工業社

(コード番号 1975 東証・大証第一部)

(URL <http://www.asahikogyosha.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 高須 康有

問合せ先責任者 代表取締役副社長 服部 恭輔
執行役員総務本部長

TEL (03) 3432 - 5711

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準: 法定実効税率を用いた簡便法により計算しております。
その他影響が軽微なものについて、一部簡便な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 6月 30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

記載金額・各比率は、単位未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	12,612	-	73	-	175	-	9	-
18年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)18年3月期	78,319		888		991		562	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	0.27	-
18年3月期第1四半期	-	-
(参考)18年3月期	16.97	-

(注)四半期情報の開示は、当第1四半期から実施しているため、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結受注高は、22,034百万円(前年同期比20.4%増加)となりました。事業種別の内訳は、設備工事事業が19,571百万円(前年同期比20.1%増加)、機器製造販売事業が2,463百万円(前年同期比22.7%増加)となりました。

当第1四半期の連結業績は、設備工事事業の連結売上高が通常の営業形態として下半期に偏る傾向があり、季節的変動があります。その結果、売上高12,612百万円、経常利益175百万円、四半期純利益9百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	65,528	18,674	28.4	566.57
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	66,900	19,341	28.9	586.66

(注)四半期情報の開示は、当第1四半期から実施しているため、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、総資産が65,528百万円(前連結会計年度末比1,371百万円減少)となりました。純資産は18,674百万円(前連結会計年度末比666百万円減少)となり、自己資本比率は28.4%(前連結会計年度末比0.5%減少)となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

業績予想の見直しは行っておりません。中間決算時に業績の見直しを行う予定です。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	(参 考)		増減
	当第1四半期 (平成18年6月30日)	前連結会計年度 (平成18年3月31日)	
(資産の部)			
I 流動資産			
現金預金	7,658	7,327	330
受取手形・ 完成工事未収入金等	25,610	31,696	△ 6,085
未成工事支出金等	13,824	9,958	3,865
その他流動資産	3,220	3,156	63
流動資産合計	50,313	52,138	△ 1,825
II 固定資産			
有形固定資産	3,753	2,528	1,224
無形固定資産	259	269	△ 9
投資その他の資産	11,202	11,963	△ 760
固定資産合計	15,215	14,761	453
資産合計	65,528	66,900	△ 1,371
(負債の部)			
I 流動負債			
支払手形・ 工事未払金等	26,572	29,969	△ 3,396
短期借入金	6,150	3,800	2,350
未成工事受入金	9,948	8,690	1,258
その他流動負債	1,372	2,102	△ 730
流動負債合計	44,043	44,561	△ 518
II 固定負債			
退職給付引当金	2,455	2,405	49
その他固定負債	355	591	△ 236
固定負債合計	2,810	2,997	△ 186
負債合計	46,853	47,558	△ 704
(純資産の部)			
I 株主資本			
資本金	3,857	—	3,857
資本剰余金	3,721	—	3,721
利益剰余金	9,032	—	9,032
自己株式	△ 370	—	△ 370
株主資本合計	16,241	—	16,241
II 評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	2,431	—	2,431
為替換算調整勘定	1	—	1
評価・換算差額等合計	2,433	—	2,433
純資産合計	18,674	—	18,674
負債・純資産合計	65,528	—	65,528
(資本の部)			
資本金	—	3,857	△ 3,857
資本剰余金	—	3,721	△ 3,721
利益剰余金	—	9,356	△ 9,356
その他有価証券評価差額金	—	2,774	△ 2,774
為替換算調整勘定	—	1	△ 1
自己株式	—	△ 369	369
資本合計	—	19,341	△ 19,341
負債・資本合計	—	66,900	△ 66,900

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	(参 考) 前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
I 売 上 高	12,612	78,319
II 売 上 原 価	11,186	72,328
売 上 総 利 益	1,425	5,990
III 販売費及び一般管理費	1,352	5,101
営 業 利 益	73	888
IV 営業外収益	119	186
V 営業外費用	17	83
経 常 利 益	175	991
VI 特 別 利 益	107	629
VII 特 別 損 失	149	266
税金等調整前四半期 (当期)純利益	133	1,354
税 金 費 用	124	792
四半期(当期)純利益	9	562

3. 事業種別受注高

(1) 連結受注高

(単位:百万円)

区分		当四半期 平成19年3月期 第1四半期	前年同四半期 平成18年3月期 第1四半期	比較増減	増減率
設備工事事業	空調工事	14,860 (67.4%)	12,713 (69.4%)	2,147	16.9%
	衛生工事	4,710 (21.4%)	3,583 (19.6%)	1,126	31.4%
	計	19,571 (88.8%)	16,297 (89.0%)	3,273	20.1%
機器製造販売事業		2,463 (11.2%)	2,006 (11.0%)	456	22.7%
合計		22,034 (100.0%)	18,304 (100.0%)	3,729	20.4%

(2) 個別受注高

(単位:百万円)

区分		当四半期 平成19年3月期 第1四半期	前年同四半期 平成18年3月期 第1四半期	比較増減	増減率
設備工事事業	空調工事	14,679 (67.3%)	12,649 (69.4%)	2,030	16.0%
	衛生工事	4,673 (21.4%)	3,572 (19.6%)	1,101	30.8%
	計	19,353 (88.7%)	16,221 (89.0%)	3,131	19.3%
機器製造販売事業		2,463 (11.3%)	2,006 (11.0%)	456	22.7%
合計		21,816 (100.0%)	18,228 (100.0%)	3,588	19.7%